[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 14 »     02     2018                     г. Енисейск                                       №28-236

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктами 1, 4 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию:

1.1. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по имущественным налогам, взыскание которых невозможно в связи с истечением срока предъявления исполнительных документов к исполнению и в отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» на основании следующих документов:

а) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по имущественным  налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности;

б) исполнительный документ;

в) постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

1.2. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, со сроком образования до 01.01.2014, в сумме, не превышающей 1500 рублей (включительно), срок взыскания которых истек, на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

1.3. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам, срок взыскания которых истек, на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам по отмененным местным налогам.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

 3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.).

Председатель городского                                         Глава города Енисейска

Совета депутатов

     В.А. Арутюнян                                                      И.Н. Антипов